及配套设施，租赁面积共计 10,720 平方米。租赁期限 10 年，合同总租金 13,884,564.00 元。后千

鲜电子向公司申请对既有合同的承租方进行变更，经协商一致，既有合同的承租方由千鲜电子变

更为广州迅程物流有限公司。报告期内，迅程物流因业务调整需要，向福建宏辉申请提前解除《房

屋租赁合同》。公司于 2021年 3 月 25日召开第四届董事会第十五次会议，审议通过《关于全资

子公司提前终止房屋租赁的议案》，同意福建宏辉提前终止与迅程物流签署的《房屋租赁合同》，

福建宏辉与承租方所签署的《房租租赁合同》于 2021 年 3月 31日终止。

宏辉果蔬股份有限公司   2021 年半年度报告

28 / 154

2、2021年 3月 25 日，公司第四届董事会第十五次会议审议通过了《关于全资子公司房屋对

外租赁的议案》，为提高资产利用效率，盘活资产，创造效益，同意全资子公司福建宏辉果蔬有

限公司与福建海峡融和实业有限公司签订《房屋租赁合同》，向海峡融和出租福建宏辉持有的厂

房、办公楼、冷库及空地，租赁面积共计 19,220平方米。租赁期限自 2021年 4月 1日至 2023

年 4月 30日（含 1个月的免租期），租金按每年人民币 220万元收取。在合同正常执行状态下，

租赁期内，租金共计约 4,400,000.00元。

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

宏辉果蔬股份有限公司   2021 年半年度报告

29 / 154

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中：境内非国

有法人持股

境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

337,402,875 100.00   101,232,473 39,351 101,271,824 438,674,699 100.00

1、人民币普通

股

337,402,875 100.00   101,232,473 39,351 101,271,824 438,674,699 100.00

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 337,402,875 100.00   101,232,473 39,351 101,271,824 438,674,699 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

①利润分配引起股份变动

2021年 4月 16日，公司 2020年年度股东大会审议通过了关于《2020年度利润分配方案》的

议案。本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 337,441,575股为基数，每股派发现

金红利 0.06505元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.3股，共计派发现金红利

宏辉果蔬股份有限公司   2021 年半年度报告

30 / 154

21,950,000.00元，转增 101,232,473股，本次分配后总股本为 438,674,048股。上述利润分配

方案已于 2021年 5月实施完毕。

②可转换公司债券转股引起股份变动

经中国证券监督管理委员会《关于核准宏辉果蔬股份有限公司公开发行可转换公司债券的批

复》（证监许可[2019]2969 号）核准，公司于 2020年 2月 26日公开发行了 332 万张可转换公司

债券，每张面值 100元，发行总额 33,200万元。本次发行的可转债向公司在股权登记日（2020

年 2月 25日）收市后登记在册的原股东实行优先配售，原股东优先配售后余额部分网上发行，余

额全部由保荐机构(主承销商)包销。